PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 1/6

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 49 / 2019

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 18 / 2019

Objeto: FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE : OFICINA MECÂNICA, AUTO ELETRICO, CALDEIRARIA E

SERRALHERIA, EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA

Preâmbulo

ATA DO PROCESSO Nº 049/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019, com Registro de Preços. Aos trinta e um dias do mês de

julho do ano de dois mil e dezenove, às 09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, designado pela Exma. Sra. Prefeita, Patrícia Santos de Almeida

Bernardo, através da Portaria nº 027/2019, de 12/02/2019, Sr. Mateus da Silva Dias, e os membros da equipe de apoio Patrícia Kraut de Mendonça e

Paulo Raul Ribeiro da Silva, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima especificado, cujo objeto é a contratação de

serviços de: mecânica e auto elétrico para veículos leves e a diesel, caldeiraria e serralheria, em atendimento as Secretarias da Prefeitura.

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
ROGERIO DOURADO BARRETO 31.938.530/0001-09 ROGÉRIO DOURADO BARRETO

AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS 28.925.304/0001-89 EDSON ROBERTO D'MARTINS

ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA 31.257.347/0001-48

ELIAS EUGENIO DE CAMPOS

FERREIRA

MINAS CALDEIRARIA E USINAGEM INDUSTRIAL LTDA. 11.390.403/0001-00

KELEY FROES DE CASTRO

MACEDO

THAIS PAULA SILVA 33.466.799/0001-65 GILSIANO DE SOUZA MELLO

Registro do Pregão

A Empresa Auto Z Peças e Serviços Automotivos está localizado em um raio de 22 km da sede da Prefeitura Municipal, porém, como

não houve proponente para veículos a diesel, a Comissão do Pregão decidiu por aceitar o fornecedor tendo em vista que o mesmo se comprometeu

em vir até o Município quando necessário.

Lote 1 - OUTROS SERVIÇOS - SERVIÇOS DE CALDEIRARIA EM GERAL - HORA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MINAS CALDEIRARIA E USINAGEM INDUSTRIAL LTDA. Classificado R$ 240,0000

2 ROGERIO DOURADO BARRETO Classificado R$ 260,0000

1 AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS Classificado R$ 320,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - OUTROS SERVIÇOS - SERVIÇOS DE CALDEIRARIA EM GERAL - HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
31/07/2019 10:15:00 AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS R$ 0,0000

31/07/2019 10:15:09 ROGERIO DOURADO BARRETO R$ 0,0000

31/07/2019 10:15:12 MINAS CALDEIRARIA E USINAGEM INDUSTRIAL LTDA. R$ 0,0000

Lote 2 - OUTROS SERVIÇOS - SERVIÇOS DE SERRALHERIA EM GERAL - HORA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MINAS CALDEIRARIA E USINAGEM INDUSTRIAL LTDA. Classificado R$ 180,0000

2 ROGERIO DOURADO BARRETO Classificado R$ 200,0000

1 AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS Classificado R$ 320,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - OUTROS SERVIÇOS - SERVIÇOS DE SERRALHERIA EM GERAL - HORA
Data / Hora Fornecedor Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 2/6

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

31/07/2019 10:15:55 AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS R$ 0,0000

31/07/2019 10:16:00 ROGERIO DOURADO BARRETO R$ 175,0000

31/07/2019 10:16:07 MINAS CALDEIRARIA E USINAGEM INDUSTRIAL LTDA. R$ 0,0000

Lote 3 - SERVIÇOS DE MECANICA DE AUTOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS LEVES - HORA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS Classificado R$ 110,0000

2 ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA Classificado R$ 115,0000

1 THAIS PAULA SILVA Classificado R$ 120,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - SERVIÇOS DE MECANICA DE AUTOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS LEVES -
HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
31/07/2019 10:16:47 THAIS PAULA SILVA R$ 105,0000

31/07/2019 10:16:52 ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA R$ 100,0000

31/07/2019 10:16:56 AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - SERVIÇOS DE MECANICA DE AUTOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS LEVES -
HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
31/07/2019 10:17:00 THAIS PAULA SILVA R$ 95,0000

31/07/2019 10:17:03 ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA R$ 90,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - SERVIÇOS DE MECANICA DE AUTOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS LEVES -
HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
31/07/2019 10:17:07 THAIS PAULA SILVA R$ 85,0000

31/07/2019 10:17:11 ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA R$ 80,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - SERVIÇOS DE MECANICA DE AUTOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS LEVES -
HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
31/07/2019 10:17:16 THAIS PAULA SILVA R$ 75,0000

31/07/2019 10:17:20 ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA R$ 70,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - SERVIÇOS DE MECANICA DE AUTOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS LEVES -
HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
31/07/2019 10:17:25 THAIS PAULA SILVA R$ 65,0000

31/07/2019 10:17:29 ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA R$ 60,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - SERVIÇOS DE MECANICA DE AUTOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS LEVES -
HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
31/07/2019 10:17:32 THAIS PAULA SILVA R$ 0,0000

31/07/2019 10:17:36 ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA R$ 0,0000

Lote 4 - SERVIÇOS ELETRICOS DE AUTOS - SERVIÇOS DE AUTO ELETRICO - VEÍCULOS DIESEL - HORA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS Classificado R$ 105,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - SERVIÇOS ELETRICOS DE AUTOS - SERVIÇOS DE AUTO ELETRICO - VEÍCULOS
DIESEL - HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
31/07/2019 10:18:15 AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS R$ 0,0000

Lote 5 - SERVIÇOS ELETRICOS DE AUTOS - SERVIÇOS DE AUTO ELÉTRICO - VEÍCULOS LEVES - HORA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA Classificado R$ 90,0000

2 AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS Classificado R$ 90,0000

1 THAIS PAULA SILVA Classificado R$ 95,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 3/6

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - SERVIÇOS ELETRICOS DE AUTOS - SERVIÇOS DE AUTO ELÉTRICO - VEÍCULOS
LEVES - HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
31/07/2019 10:19:37 THAIS PAULA SILVA R$ 0,0000

31/07/2019 10:19:46 AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS R$ 0,0000

31/07/2019 10:19:53 ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA R$ 0,0000

Lote 6 - SERVIÇOS MECÂNICOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS A DIESEL - HORA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS Classificado R$ 125,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - SERVIÇOS MECÂNICOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS A DIESEL - HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
31/07/2019 10:21:20 AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS R$ 120,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - OUTROS SERVIÇOS - SERVIÇOS DE CALDEIRARIA EM GERAL - HORA
Fornecedor Valor Vencido
MINAS CALDEIRARIA E USINAGEM INDUSTRIAL LTDA. R$ 230,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - OUTROS SERVIÇOS - SERVIÇOS DE SERRALHERIA EM GERAL - HORA
Fornecedor Valor Vencido
ROGERIO DOURADO BARRETO R$ 175,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - SERVIÇOS DE MECANICA DE AUTOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS LEVES -
HORA
Fornecedor Valor Vencido
ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA R$ 60,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - SERVIÇOS ELETRICOS DE AUTOS - SERVIÇOS DE AUTO ELETRICO - VEÍCULOS
DIESEL - HORA
Fornecedor Valor Vencido
AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS R$ 100,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - SERVIÇOS ELETRICOS DE AUTOS - SERVIÇOS DE AUTO ELÉTRICO - VEÍCULOS
LEVES - HORA
Fornecedor Valor Vencido
ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA R$ 85,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - SERVIÇOS MECÂNICOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS A DIESEL - HORA
Fornecedor Valor Vencido
AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS R$ 120,0000

Habilitação

ROGERIO DOURADO BARRETO Habilitada

AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS Habilitada

ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA Habilitada

MINAS CALDEIRARIA E USINAGEM INDUSTRIAL LTDA. Habilitada

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 4/6

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Recursos

Não houve manifestação de recursos.

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: MINAS CALDEIRARIA E USINAGEM INDUSTRIAL LTDA. Total R$ 230.000,00

Lote 1 - OUTROS SERVIÇOS - SERVIÇOS DE CALDEIRARIA EM GERAL - HORA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

OUTROS SERVIÇOS -

SERVIÇOS DE

CALDEIRARIA EM GERAL -

HORA

HR 1.000,0000 230.0000 230000.00000000 11,54%  -

 Total Lote R$ 230.000,00

Fornecedor: ROGERIO DOURADO BARRETO Total R$ 105.000,00

Lote 2 - OUTROS SERVIÇOS - SERVIÇOS DE SERRALHERIA EM GERAL - HORA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

OUTROS SERVIÇOS -

SERVIÇOS DE

SERRALHERIA EM GERAL -

HORA

HR 600,0000 175.0000 105000.00000000 32,69%  -

 Total Lote R$ 105.000,00

Fornecedor: ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA Total R$ 96.500,00

Lote 3 - SERVIÇOS DE MECANICA DE AUTOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS LEVES - HORA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇOS DE MECANICA

DE AUTOS - SERVIÇOS

MECANICOS - VEÍCULOS

LEVES - HORA

HR 900,0000 60.0000 54000.00000000 50,00%  -

 Total Lote R$ 54.000,00

Lote 5 - SERVIÇOS ELETRICOS DE AUTOS - SERVIÇOS DE AUTO ELÉTRICO - VEÍCULOS LEVES - HORA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇOS ELETRICOS DE

AUTOS - SERVIÇOS DE

AUTO ELÉTRICO -

VEÍCULOS LEVES - HORA

HR 500,0000 85.0000 42500.00000000 10,53%  -

 Total Lote R$ 42.500,00

Fornecedor: AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS Total R$ 248.000,00

Lote 4 - SERVIÇOS ELETRICOS DE AUTOS - SERVIÇOS DE AUTO ELETRICO - VEÍCULOS DIESEL - HORA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇOS ELETRICOS DE

AUTOS - SERVIÇOS DE

AUTO ELETRICO -

VEÍCULOS DIESEL - HORA

HR 800,0000 100.0000 80000.00000000 9,09%  -

 Total Lote R$ 80.000,00

Lote 6 - SERVIÇOS MECÂNICOS - SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS A DIESEL - HORA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇOS MECÂNICOS -

SERVIÇOS MECANICOS -

HR 1.400,0000 120.0000 168000.00000000 7,69%  -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 5/6

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

VEÍCULOS A DIESEL -

HORA  Total Lote R$ 168.000,00

Encerramento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 6/6

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 31 de Julho de 2019.

____________________________________________________
MATEUS DA SILVA DIAS

Pregoeiro

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RAUL RIBEIRO DA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
ROGERIO DOURADO BARRETO
ROGÉRIO DOURADO BARRETO

____________________________________________________
AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS

EDSON ROBERTO D'MARTINS

____________________________________________________
ELIAS EUGÊNIO DE CAMPOS FERREIRA
ELIAS EUGENIO DE CAMPOS FERREIRA

____________________________________________________
MINAS CALDEIRARIA E USINAGEM INDUSTRIAL LTDA.

KELEY FROES DE CASTRO MACEDO

____________________________________________________
THAIS PAULA SILVA

GILSIANO DE SOUZA MELLO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org